
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL comuvussmo STRAORDINARIO

N. 5 5 2 del
v

A .

Giustizia. Pagamento al Dr, Giovanni Benedetto dell’onorario professionale relativo
Oggetto: Spese di

esto nel corso del giudizio n. l387/2019 R.G. innanzi il Tribunale Civile di
all’incarico quale CT.L'. disp
Catania.

PropostaN° 26% del 19 MAG. 2023

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del ProcedimentoL" tr ore

(.

Registrazione Contabile

Budget Anno _20237 Como 200 10000 210 Importo _2.227,43 Aut. ] 11

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

' ePatrimoniale
(dott. Giovanni cce/la)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola, nominato con Decreto Assessoriale n.

53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Assessoriale n. 1 del 02.01.2023 con l'assistenza del

Segretario, dott. Dott Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, con deliberazione n. 2537/2013 è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa

dell’Azienda all’Avv. Agatino Cariola, nel giudizio proposto con atto di citazione innanzi il Tribunale

di Catania dal sig. S.D.D. ed altri contro l’azienda ed il personale sanitario al fine di ottenere il

risarcimento dei presunti danni che lo stesso avrebbe subito a seguito delle cure ricevute a far data

dal 27.11.2006 presso P.O. Garibaldi Centro;

Che con sentenza n. 2569 del 18.06.2019 il Tribunale di Catania ha definito la controversia

accogliendo la domanda di risarcimento proposta da parte attrice ed ha condannato l’Ente in solido

con i sanitari coinvolti al pagamento in favore del sig. S.D.D. della complessiva somma di €

474.642,00 e della sig.ra LB. della somma di € 7.000,00 oltre interessi legali e spese processuali e di

CTU;

Che con atto deliberativo n. 281 del 04.07.2019 questa ARNAS ha conferito incarico legale, per

continuità difensiva, all’Avv. Agatino Cariola al fine di proporre gravame avverso la sentenza ri. 2569

del 18.06.2019 ed iscritta al n. 8629/2013 R.G.;

Che con decreto di liquidazione del 05.12.2022 la Corte di Appello di Catania ha disposto il

pagamento in favore dei CC.TT.UU nominati nel primo grado di giudizio della somma complessiva

di € 3.651,53 a titolo di onorario, oltre oneri di legge, ponendo il pagamento a carico dell’ARNAS

Garibaldi;

Che, per tale incarico, il dr. Giovanni Benedetto ha richiesto il pagamento della fattura elettronica n.

05/2023 di € 2.227,43 compresi accessori di legge, emessa a titolo di saldo secondo le modalità fissate

dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del decreto di liquidazione del 05.12.2022 con il quale è stato

disposto il pagamento in favore dei CC.TT.UU della somma complessiva di € 3.651,53 a titolo di

onorario, oltre oneri di legge;

Ritenuto di procedere al pagamento della fattura elettronica n. 05/2023 del 08.04.2023 pari ad

€2.227,43 compresi accessori di legge, emessa dal dr. Giovanni Benedetto a titolo di saldo, così come

stabilito dalla Corte di Appello di Catania con decreto di liquidazione del 05.12.2022;

Autorizzare la spesa complessiva €2.227,43 (di cui € 1.825,76 quale compensi ed € 401,67 per iva)

sul conto economico 20010000210 esercizio 2023 - Aut. n. 111;

t—)



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

Prendere atto del decreto di liquidazione del decreto di liquidazione del 05.12.2022 con il quale è

stato disposto il pagamento in favore dei CC.TT.UU della somma complessiva di € 3.651,53 a titolo

di onorario, oltre oneri di legge;

Procedere al pagamento della fattura elettronica n.05/2023 del 08.04.2023 pari ad 62.227,43 compresi

accessori di legge, emessa dal dr. Giovanni Benedetto a titolo di saldo, cosi come stabilito dalla Corte

di Appello di Catania con decreto di liquidazione del 05.12.2022

Autorizzare la spesa complessiva €2.227,43 (di cui € 1.825,76 quale compensi ed € 401,67 per iva)

sul conto economico 20010000210 esercizio 2023 - Aut. n. 111;

Dare mandato al Settore Economico e Finanziario di provvedere al relativo pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l’avvio di esecutive;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

0 Decreto di liquidazione C.T.U. del 05.12.2022;

. Fattura n.05/2023 del 08.04.2023;

7

Il Responsabile IS, ' o Le ont nzioso
Dirigente vvo’ Ca Ferrara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,

Prendere atto del decreto di liquidazione del decreto di liquidazione del 05.12.2022 con il quale è

stato disposto il pagamento in favore dei CC.TT.UU della somma complessiva di € 3.651,53 a titolo

di onorario. oltre oneri di legge;

Procedere al pagamento della fattura elettronica n.05/2023 del 08.04.2023 pari ad €2.227,43 compresi

accessori di legge. emessa dal dr. Giovanni Benedetto a titolo di saldo, cosi come stabilito dalla Corte

di Appello di Catania con decreto di liquidazione del 05.12.2022

Autorizzare la spesa complessiva €2.227,43 (di cui € 1.825,76 quale compensi ed € 401,67 per iva)

sul conto economico 20010000210 esercizio 2023 - Aut. n. 111;

Date mandato al Settore Economico e Finanziario di provvedere al relativo pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l’avvio di azioni

esecutive;

Il Direttore Amminì (rativo

(dott. GiovanniA n @)

0 t. F brizio De Nicola)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

___—;__;—

ÎInviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Àimmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE/


